Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº02/2021/INOVA/ES

/DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público que fará convocação no dia 16 de dezembro de

2021, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS 02/2021, disponibilizado

pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo

em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através de e-mail, WhatsApp, e telefone, a se apresentarem no Centro de

Logística da Fundação iNOVA Capixaba, localizado à Av. Carlos Lindemberg, nº 6507,

Fundos da Avenida Primeira, Lotes 13 e 14, Quadra 1, Nova América, Vila Velha (Ponto de

Referência: entrar na rua do posto de gasolina BR, e entrar na 1ª rua à direita), no dia 16 de

dezembro de 2021, conforme horários abaixo.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone, WhatsApp ou por

outro meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 48 (quarenta e oito) horas, para a

entrega dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências exigidas para

cada cargo indicados no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia

listado, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele momento.

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
7

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Candidatos convocados para o dia 16 de dezembro de 2021, com agenda de horários:

CARGO VAGA INSCR. CANDIDATO AGENDA

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3507718 LIDIA FRANKLIN LIMA 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3518000

MARIA BENEDITA GOMES
NOGUEIRA

13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3514986

MAURINA FERREIRA
FERNANDES

13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3517098 LUCIENE GONÇALVES 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3518094 ANGELITA SATIRO DE JESUS 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3504825 ANA LUCIA SANTANA 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3510441

ALECSANDRA DE JESUS
LISBOA RUFINO

13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3504425 SAMUEL DE ANDRADE 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3508285 ZAIRA MENDES PONCIO 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3517374 LUCIANA GUSS 13:30

F09 - COPEIRA
G.

VITÓRIA
3513556

MARIA APARECIDA PEREIRA
DA SILVA

13:30

S02 - ANALISTA DE GESTÃO DE PESSOAS
G.

VITÓRIA
3002250 ADRIANA COZER KNACK 13:30

S02 - ANALISTA DE GESTÃO DE PESSOAS
G.

VITÓRIA
3500063 THAIS LIVRAMENTO 13:30

S02 - ANALISTA DE GESTÃO DE PESSOAS
G.

VITÓRIA
3508855

MAYCON RODRIGUES DA
SILVA

13:30

S28 - ENFERMEIRO DE CENTRO
CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3516784 LIVIA CASAGRANDE MODOLO 13:30

S38 - ENFERMEIRO DE UNIDADE
INTERNAÇÃO A.V.C

G.
VITÓRIA

3513025
KAREN TEIXEIRA ANDRADE

SPELTA
13:30

S38 - ENFERMEIRO DE UNIDADE
INTERNAÇÃO A.V.C

G.
VITÓRIA

3516555
JOAQUIM HASTENREITER

FILHO
13:30

S38 - ENFERMEIRO DE UNIDADE
INTERNAÇÃO A.V.C

G.
VITÓRIA

3515346
ROBERTO DIAS DA SILVA

SAGRATZKI
14:00

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

S40 - ENFERMEIRO UNIDADE
INTERNAÇÃO VASCULAR

G.
VITÓRIA

3516296
FERNANDA PINHEIRO BECKER

DOS SANTOS
14:00

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA – UTI ADULTO

G.
VITÓRIA

3512690 CIDLENE BIET 14:00

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA – UTI ADULTO

G.
VITÓRIA

3518060 MARLI SOUZA GOMES 14:00

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA – UTI ADULTO

G.
VITÓRIA

3515559 RAFAEL SPINASSE 14:00

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA – UTI ADULTO

G.
VITÓRIA

3515737
TATIANA TAVARES DE CASTRO

ALMEIDA
14:00

S62 - ENFERMEIRO UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA – UTI ADULTO

G.
VITÓRIA

3501736
FABIANA DE OLIVEIRA

MOREIRA
14:00

T08 - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO
G.

VITÓRIA
3510698 NATÃ SILVA MEDEIROS 14:00

T08 - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO
G.

VITÓRIA
3503496

LIDIANE SANTANA DE
OLIVEIRA

14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3517632
ELAINE CRISTINA GOMES

COELHO DE MATTOS
14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3514382 DAYANE CAETANO 14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3503020 EDVANA SILVA DE MELO 14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3513840
ELADIR SUZANA OLIVEIRA DE

FARIA DE ALMEIDA
14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3503518
DANIELLY DA SILVA DE

OLIVEIRA
14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3002713
ANA PAULA ITABAIANA

TAVARES
14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3503399
PALOMA RIBEIRO

LONARDELLI
14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3519082 ROSA DOS SANTOS SILVA 14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3511057 MAIANE RIBEIRO SANTOS 14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3503291 JACYRLENE DOS SANTOS REIS 14:00

T13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO

G.
VITÓRIA

3512444
SUELLE CARNEIRO

FIGUEIREDO
14:00

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADO

G.
VITÓRIA

3511677 CAMILA DA SILVA DEMONER 14:00

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADO

G.
VITÓRIA

3002233 JUCELIA PASSOS DE OLIVEIRA 14:30

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADO

G.
VITÓRIA

3505391
WANDERLI DE ALMEIDA

PAIVA
14:30

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADO

G.
VITÓRIA

3501779 ERICA SIMOES OLIVEIRA LIMA 14:30

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CME –
CENTRAL DE MATERIAL ESTERILIZADO

G.
VITÓRIA

3513742
MAURINA FERREIRA

FERNANDES
14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3501094 KELIANE LÍRIA MARCOLINO 14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3515095
ENY RODRIGUES SALLES

BASTOS
14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3508900 ALINE COSTA DE JESUS 14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3500250 DANIELE CARDOSO DA SILVA 14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3509117 ROSILENE BATISTA DAS NEVES 14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3512347
MAGNATATIA PAYER

MERÇON
14:30

T17 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO - AVC

G.
VITÓRIA

3515060 NILZETE RAMOS 14:30

T18 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO NEUROCIRURGIA

G.
VITÓRIA

3519180
SONIA DALVA DE SOUZA

SCHREDER
14:30

T18 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO NEUROCIRURGIA

G.
VITÓRIA

3508587
BEATRIZ GRACIANO

FONTOURA
14:30

T19 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO VASCULAR

G.
VITÓRIA

3509230 JULIANA BERTOLO PAZETO 14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3512924 MARCIA CRISTINA PINTO 14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3513378 ANA MARIA ANTUNES VEIGA 14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3510603 MADALENA LUCIO ROSA 14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3507815
TATHIELLY ANDRADE DA

SILVA
14:30

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3514137
FRANCILANE SANTOS SOUSA

VIEIRA
14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3002683
ANA PAULA ITABAIANA

TAVARES
14:30

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3512371 SILVANDIRA COSTA DE BRITO 15:00

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3508358 TATIANE DE OLIVEIRA 15:00

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3511243
SAYMARA LOBO DE JESUS

PEREIRA
15:00

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3505286 ALESSANDRA SOUZA 15:00

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3001849 ADRIANA DOS SANTOS NERY 15:00

T21 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE TRATAMENTO INTENSIVO - UTI

G.
VITÓRIA

3513041 PABLO NUNES FRAGA SOARES 15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3506401 MARIA PEREIRA PORTO 15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3505820 SUELI PARDIN DE LIMA 15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3519414
JAQUELINE DE OLIVEIRA

GARCIA MARCULANO
15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3504123
JOSIANE MARIA BERNARDO

RODRIGUES
15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3511227
SAYMARA LOBO DE JESUS

PEREIRA
15:00

T23 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
UNIDADE INTERNAÇÃO CLÍNICA

CIRÚRGICA

G.
VITÓRIA

3519686
TATIANA PRIMO DA SILVA

DUTRA
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3511600
ELIANE DE ALMEIDA SANTOS

DA LUZ
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3511170
CLEINI RODRIGUES DE

ANDRADE
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3000265 WILLIAN ALVES FERRAZ 15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3508277
SIMONE THOMAZ SPADETO

INHANCE
15:00

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
7

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3500268 DANIELE CARDOSO DA SILVA 15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3511367
CARLA MARQUES DOS

SANTOS SILVA
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3519570
THIAGO MATHIAS DOS

SANTOS
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3002705
ANA PAULA ITABAIANA

TAVARES
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3515567
CLAUDIO ROBERTO DA COSTA

E SILVA
15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3500683 DEBORA DOS SANTOS SOARES 15:00

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3503755 DILTON BORGES SANTOS 15:30

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3507335 MARLENE DOS SANTOS SILVA 15:30

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3508471
BETHANIA CAROLINA ALVES

FLORES
15:30

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3500128
SAYMARA LOBO DE JESUS

PEREIRA
15:30

T29 - TECNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA -ADULTO

G.
VITÓRIA

3507661 JAQUELINE ROCHA 15:30

T40 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO - INSTRUMENTAÇÃO

G.
VITÓRIA

3514552
DJALMA FERNANDES

NOGUEIRA
15:30

T40 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO - INSTRUMENTAÇÃO

G.
VITÓRIA

3519139 ROSA DOS SANTOS SILVA 15:30

T40 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO - INSTRUMENTAÇÃO

G.
VITÓRIA

3514480 HYÊZA DA SILVA SANTOS 15:30

T40 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM –
CENTRO CIRÚRGICO - INSTRUMENTAÇÃO

G.
VITÓRIA

3508897
SUELLE CARNEIRO

FIGUEIREDO
15:30

Vila Velha, ES, 13 dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 14/12/2021 23:56:14 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/12/2021 23:56:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-07L9ND

20
21

-0
7L

9N
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

14

/1
2/

20
21

 2
3:

56

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
7

		2021-12-14T23:56:15-0300